Администрация Вольского муниципального района

ПРОТОКОЛ

Выездного совещания Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе администрации Вольского муниципального районав р.п. Сенной от 26.05.2015 г.

26.05.2015 года
14:00 часов

Администрации Сенного муниципального образования
Председательствующий – Председатель Консультативного Совета при Главе администрации Вольского муниципального района Литвинович Валерий Герасимович
Члены Совета:

1. Ашихмин  Сергей  Васильевич
2. Почуев  Олег  Петрович

3. Шаропатый  Дмитрий Владимирович

4. Ибрагимов  Сай-Али  Муслиевич

5. Латанов  Александр  Сергеевич

6. Аббасов  Суад  Кямиль оглы

7. Дужникова  Елена  Юрьевна

Приглашены:
1. Мартынова Светлана Сергеевна - глава Сенного муниципального образования.
2. Скрынник Сергей Борисович - глава  администрации Сенного муниципального образования.
3. Депутаты Сенного муниципального образования.
4. Представители деловых кругов Сенного муниципального образования.
5. Подсобляев Сергей Вячеславович – зам.главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
6. Сафонов Алексей Анатольевич – председатель Комитета по инвестиционной деятельности и промышленности администрации Вольского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово.
Подсобляев С.В.

2. Об инвестициях и инвестиционных  площадках на территории Вольского муниципального района.
Сафонов А.А.
3. О работе Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе  администрации Вольского муниципального района.
Литвинович В.Г.

4. О включении предпринимателя Сенного муниципального района в состав Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе  администрации Вольского муниципального района.

Литвинович В.Г.
5. О проблемах предпринимательства в Сенном муниципальном образовании.
Предприниматели Сенного муниципального образования.

СЛУШАЛИ:
1. Подсобляев С.В. вступительное слово.
2. Сафонов А.А. доложил об инвестициях и инвестиционных  площадках на территории Вольского муниципального района.
3. Литвинович В.Г. доложил о работе Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе  администрации Вольского муниципального района.
4. Аббасов С.К.О. пригласил предпринимателей Сенного муниципального образования направить представителя в Консультативный Совет по вопросам малого предпринимательства при Главе  администрации Вольского муниципального района.
5. Предприниматели задавали вопросы о грантах и поддержке фермеров, о проблемах в торговле и налогообложении.

6. Глава администрации Сенного муниципального образования Скрынник С.Б. доложил о работе с предпринимателями.

Председатель Совета                                                        В.Г. Литвинович